
Informace o přijímacím řízení do přípravné třídy ve 

školním roce 2025/2026 
 

Ve školním roce 2025/2026 pokračuje v ZŠ Liberec, ul. 5. května 64/9, p.o.  projekt přípravné 

třídy. 

 

Komu je přípravná třída určena?  
Přípravná třída je určena dětem, kterým školní poradenské pracoviště přípravnou třídu 

doporučí, bez ohledu na to, ve které ZŠ bylo dítě zapsáno. Cílem je, aby dítě mohlo následně 

lépe uspět ve vzdělávacím procesu základní školy. Jedná se o děti, u kterých je předpoklad, že 

zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj.  

 

Jak probíhá zařazení do přípravné třídy?  
• O zařazení dítěte do přípravné třídy základní školy rozhoduje ředitel základní školy, 

která přípravnou třídu zřizuje, a to na základě žádosti zákonného zástupce dítěte a 

písemného doporučení školského poradenského zařízení.  

 

• Pro zařazení dítěte do přípravné třídy musí být splněny všechny následující podmínky:  

- dítěti byl ředitelem spádové školy povolen odklad povinné školní docházky ve školním roce 

2025/2026, 

 - zařazení dítěte do přípravné třídy vyrovná jeho vývoj (zjištění této skutečnosti musí být 

součástí písemného doporučení školského poradenského zařízení, na jehož základě ředitel 

základní školy o zařazení dítěte do přípravné třídy základní školy rozhoduje v souladu s § 47 

odst. 2 školského zákona).  

 

• V případě většího počtu žádostí, které splňují výše uvedené podmínky, bude ředitel školy 

rozhodovat na základě předem daných kritérií:  

- dítě má bydliště ve spádovém obvodu ZŠ Liberec, ul. 5. května 64/49 

- dítě má v dané škole sourozence.  

 V případě většího počtu uchazečů splňujících daná kritéria rozhodne o přijatých los. 

 

• Vzdělávání v přípravné třídě se poskytuje bezúplatně.  

• Časový rozsah vzdělávání v přípravné třídě je shodný s počtem vyučovacích hodin 

stanovených pro 1. ročník základní školy, tj. 20 – 22 vyučovacích hodin, rozdělených do 

kratších časových úseků se střídáním činností. Vzdělávání v přípravné třídě tedy probíhá v 

době od 8,00 do 11,40 (12,35).  

 Školní vzdělávací program pro přípravnou třídu je zpracován podle RVP pro předškolní 
vzdělávání a je doplněn o Montessori principy vzdělávání. 

• Počet dětí ve třídě je v současné době stanoven školským zákonem na max. počet 15.  

• Přípravná třída se nezapočítává do doby povinné školní docházky, děti se neklasifikují.  

 

Školské služby poskytované dětem přípravné třídy  

• Děti mohou navštěvovat školní družinu za stejných podmínek jako žáci základní školy.  

• Školní družina je poskytována za úplatu.  

• Děti se mohou stravovat ve školní jídelně za stejných podmínek jako žáci základní školy.  



• Školní jídelna poskytuje dětem oběd, který hradí zákonný zástupce. Cena oběda je 

stanovena jako náklad na potraviny ve výši dané věkem dítěte.  

 

Harmonogram kroků pro zařazení 

dítěte do přípravné třídy 
 

V termínu do 11. 4. 2025 

 

 

 

Vyšetření dítěte ve školním 

poradenském zařízení (např. v rámci 

žádosti o odklad povinné školní docházky) 

a získání doporučení na zařazení dítěte do 

přípravné třídy.  

Od 11. 4. 2025  Odevzdání Žádosti o zařazení dítěte do 

přípravné třídy  

Požadované dokumenty: 

- občanský průkaz zák. zástupce 

(nebo obdobný doklad), rodný list 

dítěte 

- doporučení školního poradenského 

pracoviště (PPP, SPC) 

- Rozhodnutí o odkladu PŠD 

Nejpozději do 11. 5. 2025 Rozhodnutí ředitele školy o zařazení 

nebo nezařazení dítěte do přípravné 

třídy a zveřejnění seznamu přijatých 

dětí.  

 

 

V případě nejasností a dotazů se obracejte přímo na ředitelku školy, Mgr. Ivetu Rejnartovou, 

tel: 603877523, email. rejnartova@zs5kveten.cz 


